PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 229/2017 – GESTOREMREDE/SEDUC         Recife, 19 de julho de 2017.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Objetivando oferecer noções em Arquivologia e orientações de pesquisa em sites

oficiais,  convidamos os (as) professores (as) readaptados (as) lotados (as) nas secretarias das

Unidades Educacionais, para um encontro, conforme informações abaixo:

Data: 26 de julho de 2017;

Local: Auditório do CAP - Centro Administrativo Pedagógico Reitor João Alfredo, Térreo;

Público alvo: Professores readaptados lotados nas secretarias das Unidades Educacionais.

Considerando o espaço, os servidores deverão atentar para a seguinte distribuição:

Professores (as) lotados (as) nos horários manhã e/ou tarde (com 145h/a ou 270h/a):

Letra Inicial do Nome Horário

A-L 8h10min-10h10min

M-Z 10h10min-12h10min

Professores (as) lotados (as) nos horários tarde e/ou noite (com 145h/a ou 270h/a):

Letra Inicial do Nome Horário

A-L 13h10min-15h10min

M-Z 15h10min-17h10min

Informamos que ao final do encontro será fornecido comprovante de participação para fins de

registro.

Solicitamos ampla divulgação deste Ofício Circular junto aos professores e, desde já,

agradecemos a vossa compreensão e colaboração.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROSSANA ALBUQUERQUE

Diretora Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação